

MUNICÍPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024
Processo Administrativo Nº 104/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS
Data de Publicação: 02/07/2024 11:43:52

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/07/2024 15:04:59 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA

Vimos, com o devido respeito, a presença de Vossa Senhoria, requerer que seja alterado o prazo de entrega do PREGÃO ELETRÔNICO 058/2024, conforme argumentos a seguir: O presente processo de compra é para Registro de Preços, que gera a expectativa de contratação, ou seja, parte-se do pressuposto que não há urgência em sua demanda, nem data certa para a solicitação dos itens que serão licitados.

O prazo de entrega estipulado no Edital/TR, 3 (TRÊS) DIAS, é INEXEQUÍVEL inclusive para empresas sediadas nas proximidades do (s) local (is) de entrega, quiçá de outras regiões do País, tendo em vista que há itens sendo licitados que não são de "saída rotineira" nos balcões das Empresas. Ou seja, a licitante vencedora terá que realizar o pedido junto à fabricante. Há de se mencionar ainda, que mesmo sendo mercadoria de grande saída (produto disponível no estoque), há licitantes que são sediadas fora do Município ou Estado onde será realizada a entrega. Diante do exposto visando a ampla participação na licitação, solicitamos que se altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, com possibilidade de prorrogação desse prazo, caso a entrega não seja realizada por motivo alheio a vontade da contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido prorrogação de prazo para o fornecedor que justifique comprovadamente fatores externos de produção industrial ou mesmo de transporte alheios à vontade da Empresa Contratada/Detentora da ARP.

05/07/2024 08:40:44 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

RESPOSTA EM ANEXO

11/07/2024 14:36:00 CADASTRO DE PROPOSTA VALDIR ROLING & CIA LTDA

11/07/2024 21:13:16 CADASTRO DE PROPOSTA NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI

12/07/2024 15:51:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VALDIR ROLING & CIA LTDA

13/07/2024 11:34:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI

15/07/2024 08:38:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, sejam bem-vindos(as)!

15/07/2024 08:38:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Às 09hrs iniciaremos a disputa.

15/07/2024 09:17:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito que as empresas classificadas em 1º apresente no prazo de 120 minutos os documentos exigidos para habilitação, caso já anexado informar no chat!

15/07/2024 10:08:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a proposta readequada e que as empresas façam a adequação distribuído igualmente o percentual de desconto para os itens do lote.

LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: cipla	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,792		Valor Total: 179,20
Item: 2	Unidade: UN	Marca: cipla	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR MANGUEIRA 3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,792		Valor Total: 179,20
Item: 3	Unidade: UN	Marca: herc	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 PLÁSTICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,891		Valor Total: 189,10

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: BÓIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 224,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: durin	Modelo:	
Descrição: SIFÃO PLÁSTICO PARA PIA E LAVATÓRIO 1M				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 11,947		Valor Total: 477,88
Item: 6	Unidade: UN	Marca: inca	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA METAL3/4				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,231		Valor Total: 846,20
Item: 7	Unidade: UN	Marca: inca	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA METAL 1/2				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,733		Valor Total: 746,60
Item: 8	Unidade: UN	Marca: cipla	Modelo:	
Descrição: CACHIMBO PLÁSTICO 1/2 PARA TORNEIRA JOELHO 90 1/2				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,787		Valor Total: 278,70
Item: 9	Unidade: UN	Marca: cipla	Modelo:	
Descrição: UNIÃO PARA MANGUEIRA 3/4 POLEGADA, NA COR PRETA, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TIGRE OU AMANCO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,991		Valor Total: 99,55
Item: 10	Unidade: UN	Marca: cipla	Modelo:	
Descrição: UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADA, NA COR PRETA, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TIGRE OU AMANCO				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 0,597		Valor Total: 47,76
Item: 11	Unidade: M	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO 25MM SOLDÁVEL				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,833		Valor Total: 1.149,90
Item: 12	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TÊ DE PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL BITOLA 25M X 3/4 PARA ÁGUA FRIA				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,733		Valor Total: 298,64
Item: 13	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TÊ DE PVC SOLDÁVEL BITOLA 25MM PARA ÁGUA FRIA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,289		Valor Total: 114,45
Item: 14	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC BITOLA 25MM PARA ÁGUA FRIA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,938		Valor Total: 139,38
Item: 15	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM 3/4				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,077		Valor Total: 50,77
Item: 16	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE GAVETA SOLDÁVEL 25MM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,743		Valor Total: 127,43
Item: 17	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 25MM X 1/2PARA ÁGUA FRIA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,214		Valor Total: 60,70
Item: 18	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PVC 25MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AMANCO OU TIGRE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,746		Valor Total: 37,30
Item: 19	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 25MMX 1/2 PARA ÁGUA FRIA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,036		Valor Total: 151,80
Item: 20	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE PVC 90° PARA ESGOTO BITOLA 40MM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,289		Valor Total: 228,90

**MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA
AGROLÂNDIA-SC**

Item: 21	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:
Descrição: JOELHO DE PVC 25MM SOLDÁVEL, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AMANCO OU TIGRE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,547		Valor Total: 27,35
Item: 22	Unidade: UN	Marca: cremer	Modelo:
Descrição: FITA DUPLA FACE 3/4 X 10 METROS - MARCA IGUAL OU SUPERIOR 3M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,752		Valor Total: 215,04
Item: 23	Unidade: UN	Marca: cremer	Modelo:
Descrição: FITA DUPLA FACE 1/2 X 10 METROS - MARCA IGUAL OU SUPERIOR 3M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,245		Valor Total: 244,90
Item: 24	Unidade: UN	Marca: censi	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MMX20MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,973		Valor Total: 119,46
Item: 25	Unidade: UN	Marca: durin	Modelo:
Descrição: ENGATE FLEXIVEL 40CM, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AMANCO OU TIGRE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,977		Valor Total: 248,85
Item: 26	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:
Descrição: CURVA 90° PARA ESGOTO 40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 224,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:
Descrição: curva 90° para esgoto 100 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,711		Valor Total: 435,55
Item: 28	Unidade: RL	Marca: jeandrigues	Modelo:
Descrição: CINTA PARA POSTE EM AÇO INOX ROLO DE 30M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,669		Valor Total: 149,338
Item: 29	Unidade: UN	Marca: alumasa	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC FLEXÍVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,356		Valor Total: 647,12
Item: 30	Unidade: PÇ	Marca: bakoftec	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 500LT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,856		Valor Total: 391,712
Item: 31	Unidade: UN	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: BUCHA DE NYLON Nº 6 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,089		Valor Total: 17,80
Item: 32	Unidade: UN	Marca: nacional	Modelo:
Descrição: BUCHA DE NYLON N 08			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,099		Valor Total: 19,80
Item: 33	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:
Descrição: ADESIVO PVC 175 GR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,689		Valor Total: 273,78
Item: 34	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, BITOLA 25MM X 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,398		Valor Total: 19,90
Item: 35	Unidade: PÇ	Marca: inca	Modelo:
Descrição: ABRACADEIRA TIPO U, 3/4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,995		Valor Total: 99,50
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: g20	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 500MM PRETA PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,894		Valor Total: 238,94
Item: 37	Unidade: UN	Marca: g20	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 300MM PRETA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,547		Valor Total: 273,50

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALDIR ROLING & CIA LTDA	116	01.941.213/0001-80	9.315,00	9.274,00		Sim
2 NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP.	073	13.192.721/0002-73	11.548,98	9.275,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/07/2024 11:43:51	PUBLICADO					
03/07/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
15/07/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
15/07/2024 09:00:45	DISPUTA					
15/07/2024 09:00:45	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.315,00
15/07/2024 09:00:45	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				11.548,98
15/07/2024 09:01:13	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.314,00
15/07/2024 09:03:09	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.300,00
15/07/2024 09:03:28	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.299,00
15/07/2024 09:03:58	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.295,00
15/07/2024 09:04:16	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.294,00
15/07/2024 09:04:55	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.293,00
15/07/2024 09:05:07	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.292,00
15/07/2024 09:05:37	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.291,00
15/07/2024 09:05:57	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.290,00
15/07/2024 09:06:21	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.289,00
15/07/2024 09:06:33	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.288,00
15/07/2024 09:07:21	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.287,00
15/07/2024 09:08:08	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.286,00
15/07/2024 09:08:38	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.285,00
15/07/2024 09:08:50	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.284,00
15/07/2024 09:08:50	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
15/07/2024 09:09:04	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.283,00
15/07/2024 09:09:29	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.280,00
15/07/2024 09:09:57	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.279,00
15/07/2024 09:10:38	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 073)				9.275,00
15/07/2024 09:10:53	LANCE	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				9.274,00
15/07/2024 09:12:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VALDIR ROLING & CIA LTDA					
15/07/2024 09:12:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
15/07/2024 09:12:54	HABILITAÇÃO					
15/07/2024 09:53:50	MENSAGEM	VALDIR ROLING & CIA LTDA (PARTICIPANTE 116)				
	bom dia, os documentos já estão anexados					
15/07/2024 10:01:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
15/07/2024 10:31:33	EM ADJUDICAÇÃO					

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC

15/07/2024 11:02:03 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UN	Marca: DEMS	Modelo:
Descrição: COLETE PORTA FERRAMENTAS TAMANHO XG			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 230,80		Valor Total: 230,80
Item: 39	Unidade: UN	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOLSA MALETA FERRAMENTAS FUNDO REFORÇADO TAM G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 224,24		Valor Total: 224,24
Item: 40	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CORTADOR DE TUBOS TESOURA 2 1/2 PARA TUBOS EM PVC			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,34		Valor Total: 37,34
Item: 41	Unidade: UN	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: TRENA MEDIDOR DE DISTANCIA A LASER 50M COM BOLSA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 274,20		Valor Total: 274,20
Item: 42	Unidade: UN	Marca: DEMS	Modelo:
Descrição: SERRA CIRCULAR PORTATIL 3 VELOCIDADES 2 BATERIAS 21V PROFI			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.552,14		Valor Total: 1.552,14
Item: 43	Unidade: UN	Marca: DEMS	Modelo:
Descrição: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA IMPACTO DE 1/2 POL BATERIA 20VLITIO 10W SEM FIO COM 2 BATERIAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 467,22		Valor Total: 467,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP.	059 13.192.721/0002-73	2.785,94	2.785,94		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/07/2024 11:43:51	PUBLICADO				
03/07/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/07/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/07/2024 09:00:45	DISPUTA				
15/07/2024 09:00:45	LANCE	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 059)			2.785,94
15/07/2024 09:10:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI			
15/07/2024 09:10:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/07/2024 09:10:45	HABILITAÇÃO				
15/07/2024 09:13:40	MENSAGEM	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI (PARTICIPANTE 059)			
		Bom dia, o que precisa ser readequado nos valores unitarios? Por qual motivo?			
15/07/2024 09:16:31	MENSAGEM PREGOEIRO				
		Bom dia, o valor que foi para a disputa foi o valor total do lote, portanto precisa ser readequado os valores para casa item respeitando o percentual de desconto!			
15/07/2024 10:01:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				

**MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC**

15/07/2024 10:31:34 EM ADJUDICAÇÃO

15/07/2024 11:02:03 ADJUDICADO

PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS

PREGOEIRO EUGENIO CARLOS DE JESUS